МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.06.2023 г.  № 1769-пм

г. Магадан

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение жильем молодых семей», утвержденную постановлением

мэрии города Магадана от 02.06.2022 № 1714-пм

В целях реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых

семей», утвержденную постановлением мэрии города Магадана от 02.06.2022

№ 1714-пм (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и источники

финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования Программы составляет

180 402,765 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 120 026,265 тыс. руб.;

2024 год – 60 376,500 тыс. руб.;

Из них:

средства местного бюджета – 8 258,254 тыс. руб., в том числе:

2023 год – 8 258,254 тыс. руб.;

2024 год – 0,000 тыс. руб.;

Иные источники финансирования – 172 144,511 тыс. руб., в

том числе по годам:

2023 год – 111 768,011 тыс. руб.;

2024 год – 60 376,500 тыс. руб.; из них:

средства федерального бюджета – 135 248,500 тыс. руб., в том

числе по годам:

2023 год – 87 479,000 тыс. руб.

2024 год – 47 769,500 тыс. руб.

средства областного бюджета – 36 896,011 тыс. руб., в том

2

числе по годам:

2023 год – 24 289,011 тыс. руб.

2024 год – 12 607,000 тыс. руб.

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой

редакции»:

«Реализация программных мероприятий осуществляется за счет

средств бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных

источников финансирования.

Исполнитель

(получатель)

денежных

средств

Потребность в финансовых средствах, тыс.

руб.

Источник

финансирования

Всего в том числе по годам

2023 год 2024 год

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана

180 402,765 120 026,265 60 376,500 Всего, в т.ч.

8 258,254 8 258,254 0,000 местный бюджет

172 144,511 111 768,011 60 376,500 иные источники

финансирования, из

них:

135 248,500 87 479,000 47 769,500 федеральный

бюджет

36 896,011 24 289,011 12 607,000 областной бюджет

В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат

ежегодной корректировке, исходя из объема финансирования,

предусмотренного в бюджете муниципального образования «Город Магадан»

на соответствующий финансовый год и возможности привлечения иных

источников финансирования.

1.3. Изложить раздел 7 «Система программных мероприятий» в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

   Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан

3

 ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 20.06.2023 № 1769-пм

Раздел 7.

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЖИЛЬЕМ МОЛОДЫХ СЕМЕЙ»

N

п/п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Исполнитель

(получатель

денежных

средств)

Потребность в финансовых средствах,

тыс. руб.

Источник финансирования

Всего В том числе по годам

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Информационное

обеспечение

выполнения

мероприятий

Программы

2023-2024 гг. Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

2 Признание молодых

семей,

нуждающимися в

2023-2024 гг. Департамент

имущественных и

жилищных

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

4

жилых помещениях отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

3 Признание молодых

семей имеющими

доходы, позволяющие

получить кредит, либо

иные денежные

средства, достаточные

для оплаты расчетной

(средней) стоимости

жилья в части,

превышающей размер

предоставляемой

социальной выплаты,

прием и проверка

документов от

молодых семей на

участие в Программе

С 1 марта по 25

мая 2023-2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

4 Принятие решения о

признании либо об

отказе в признании

молодой семьи

участницей

Программы

В течение 10

дней с даты

предоставления

документов

молодой семьей

2023-2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

5 Формирование списка

молодых семей для

участия в Программе

и предоставление его

До 1 июня 2023-

2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

5

в министерство

внутренней,

информационной и

молодежной политики

Магаданской области

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

6 Информирование

молодых семей -

участников

Подпрограммы о

решении органа

исполнительной

власти Магаданской

области по вопросу

включения их в

список молодых семей

- претендентов на

получение

социальных выплат в

соответствующем

году и о

необходимости

предоставления

документов для

получения

свидетельства

В течение 5

рабочих дней с

момента

поступления

сведений от

органа

исполнительной

власти

Магаданской

области 2023-

2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

7 Выдача свидетельств

молодым семьям -

претендентам на

получение

социальных выплат

В течение одного

месяца после

получения

уведомления о

лимитах

бюджетных

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

6

ассигнований из

бюджета

Магаданской

области 2023-

2024 гг.

«Горжилсервис»

8 Перечисление

денежных средств на

счет владельца

свидетельства,

открытый в банке,

отобранном для

обслуживания

средств,

предоставляемых в

качестве социальных

выплат

В течение 14

рабочих дней с

даты получения

заявки от банка

2023-2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана

142 044,664 94 275,164 47 769,500 Всего, в т. ч.

6 796,164 6 796,164 0,000 местный бюджет

135 248,500 87 479,000 47 769,500 иные источники

финансирования

135 248,500 87 479,000 47 769,500 федеральный бюджет

0,000 0,000 0,000 областной бюджет

9 Перечисление

денежных средств на

счет владельца

свидетельства,

открытый в банке,

осуществляющим

обслуживание

средств,

предоставляемых в

качестве социальных

выплат в рамках

реализации

Подпрограммы

«Оказание

государственной

В течение 20

рабочих дней с

даты получения

заявки от банка

2023-2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана

12 115,296 6 262,496 5 852,800 Всего, в т.ч.

409,696 409,696 0,000 местный бюджет

11 705,600 5 852,800 5 852,800 иные источники

финансирования

11 705,600 5 852,800 5 852,800 областной бюджет

7

поддержки в

обеспечении жильем

молодых семей -

участников

Подпрограммы

«Обеспечение жильем

молодых семей",

возраст которых

превышает 35 лет»

10 Формирование списка

молодых семей -

претендентов на

предоставление

дополнительной

социальной выплаты

при рождении

(усыновлении)

каждого ребенка и

предоставление его в

министерство

внутренней,

информационной и

молодежной политики

Магаданской области

До 10 января

2023-2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

11 Информирование

молодых семей -

претендентов на

предоставление

дополнительной

социальной выплаты

при рождении

5 рабочих дней с

момента

поступления

сведений из

министерства

внутренней,

информационной

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

8

(усыновлении)

каждого ребенка по

вопросу включения их

в сводный список

молодых семей -

получателей

дополнительной

социальной выплаты в

планируемом году

и молодежной

политики

Магаданской

области

12 Перечисление средств

дополнительной

социальной выплаты

при рождении

(усыновлении)

каждого ребенка на

банковские счета

молодых семей в

рамках соглашений о

предоставлении

субсидий бюджету

муниципального

образования «Город

Магадан» на

реализацию

Программы

«Обеспечение жильем

молодых семей»

После

перечисления

социальной

выплаты 2023-

2024 гг.

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

города Магадана

26 242,805 19 488,605 6 754,200 Всего, в т.ч.

1 052,394 1 052,394 0,000 местный бюджет

25 190,411 18 436,211 6 754,200 иные источники

финансирования

25 190,411 18 436,211 6 754,200 областной бюджет

13 Прием и проверка

документов молодых

семей - участников

Подпрограммы на

С момента

подачи заявления

об участии в

Программе до

Департамент

имущественных и

жилищных

отношений мэрии

0,000 0,000 0,000 в рамках текущей

деятельности

9

предоставление

дополнительной

социальной выплаты

при рождении

(усыновлении)

каждого ребенка

момента

перечисления

социальной

выплаты 2023-

2024 гг.

города Магадана,

МБУ г. Магадана

«Горжилсервис»

Итого по Подпрограмме 180 402,765 120 026,265 60 376,500 Всего, в т.ч.

8 258,254 8 258,254 0,000 местный бюджет

172 144,511 111 768,011 60 376,500 иные источники

финансирования

135 248,500 87 479,000 47 769,500 федеральный бюджет

36 896,011 24 289,011 12 607,000 областной бюджет